INDICAÇÃO Nº
1543
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159, da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que determine, junto aos órgãos competentes, a adoção das medidas urgentes e necessárias para a instalação do Poupatempo Móvel na cidade de Sorocaba e região.

JUSTIFICATIVA

A região de Sorocaba não possui postos de atendimento do Poupatempo.

Enquanto não ocorre a instalação do posto na cidade de Sorocaba, e região merecem ser atendidas pelo Popuatempo Móvel. Com essa medida, os principais serviços prestados nos postos do Poupatempo seriam colocados à disposição da comunidade.

São inegáveis os benefícios que o Poupatempo Móvel traria à população da região de Sorocaba e por essa razão propomos a presente indicação. Estamos certos de que serão envidados todos os esforços para que a presente solicitação seja atendida.

Sala das Sessões, em

Deputada Maria Lúcia Amary - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 586410 050805 1825